
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 94. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 14.4.2025

1529/94/RM/2025 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

•     považuje za splněné body:

1448/89 z 89. schůze rady města - 24. 2. 2025.
1465/90, 1467/90, 1468/90, 1469/90, 1479/90, 1486/90/III/1.1 z 90. schůze rady
města - 10. 3. 2025.
1498/91, 1499/91, 1500/91/V, 1500/91/VI z 91. schůze rady města - 24. 3. 2025.

•     další úkoly trvají.

1530/94/RM/2025 Soubor rozpočtových opatření č. 16-23

I. Rada města schvaluje
rozpočtová  opatření  v  předloženém  znění  v  souladu  s  usnesením  Zastupitelstva  města
Slavkov  u  Brna  č.  282/19/ZM/2024  ze  dne  16.  12.  2024,  které  zmocňuje  radu  města
schvalovat a provádět změny rozpočtu pro rok 2025 formou rozpočtových opatření:

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

16

33 4116 14065 143533092
FO  -  ZŠ  Kom.  -  průtoková
dotace

1 319 800

33 4116 14065 143133092
FO  -  ZŠ  Kom.  -  průtoková
dotace

314 200

33 3113 5336 14065 143533092
FO  -  ZŠ  Kom.  -  průtoková
dotace

1 319 800

33 3113 5336 14065 143133092
FO  -  ZŠ  Kom.  -  průtoková
dotace

314 200

17
36 3639 5909 FO - Politaví - popelnice -3 749 800

36 3722 5329 405 FO - Politaví - popelnice 3 749 800



II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

18

36 4121
FO - Neinv. přijaté transfery od
obcí

50 000

81 4111 98193 MěÚ - Doplatek dotace - volby 2 600

81 4111 98348 MěÚ - Doplatek dotace - volby 17 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy 69 600

19
41 3639 6130 55 IR - Výkupy pozemků 7 200 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy 7 200 000

20

44 3613 5171 392
SB  -  Opravy  -  nebytové
prostory

-3 000 000

41 3613 5171 584 IR - Obnova fasád 4 000 000

35 8115 FO - Čerpání FSB 1 000 000

21

81 6171 5161 641 MěÚ - Poštovné - radar 2 000 000

90 5311 5169 641 PěP - Ostatní služby - radar 50 000

41 2212 6121 521211 IR - Polní 14 000 000

41 2212 6121 545 IR - Jiráskova 12 000 000

35 8115 FO - Čerpání FDI 28 050 000

22

41 3315 6121 585
IR - Zámek - zvýšení kapacity
toalet

1 000 000

44 3613 6121 392126
SB  -  SCB  -  rekonstrukce
objektu I. etapa

10 000 000

35 8115 FO - Čerpání FRR 11 000 000

23

41 3113 6121 14056 IR - ZŠ Tyršova - výdejna -200 000

41 6171 6121 6122
IR  -  Úsekové  měření  -
Nížkovice

-100 000

41 6171 5169 517
IR  -  Ostatní  činnost  místní
správy

300 000

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit čerpání Fondu správy budov ve výši 1.000.000 Kč na obnovu fasád Palackého nám.



89.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit čerpání Fondu dopravní infrastruktury ve výši 2.000.000 Kč na poštovné, 50.000 Kč
na měření Tyršova, Bučovická, 14.000.000 Kč na rekonstrukci ulice Polní a 12.000.000 Kč na
I. etapu rekonstrukce Jiráskova.

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit čerpání Fondu rezerv a rozvoje ve výši 7.200.000 Kč na výkupy pozemků, 1.000.000
Kč  na  zvýšení  kapacity  toalet  na  zámku  a  10.000.000  Kč  na  I.  etapu  rekonstrukce  SC
Bonaparte.

VI. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit  zprávu  Soubor  rozpočtových  opatření  č.  16-23  zastupitelstvu  města  k
projednání.

Termín: 28.4.2025

1531/94/RM/2025 Rozpočtové opatření č. 24

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit rozpočtové opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

24
36 6171 5169

FO - Analýza efektivního řízení
PO

260 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy -260 000

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Rozpočtové opatření č. 24 zastupitelstvu města k projednání.

Termín: 28.4.2025



1532/94/RM/2025 Výkup pozemků Vinohrady – Pečinková

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit  nabytí  pozemků  parc. č.  3622/1 o výměře 410 m2  -  zahrada,  parc.  č.  3622/3 o

výměře 194 m2 - zahrada, parc. č. 3622/8 o výměře 144 m2 - zahrada, parc. č. 3623/6 o

výměře 1183 m2 – orná půda, parc. č. 3623/7 o výměře 116 m2  – orná půda, vše v k.ú.
Slavkov u Brna od paní Pavly Pečinkové PhDr., ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░ za kupní cenu ve výši 1 500 000 Kč (733 Kč / m2). Náklady spojené s převodem
nemovitosti hradí město. Daňové povinnosti budou splněny dle platných právních předpisů.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit  ZM k  projednání  nabytí  pozemků  parc.  č.  3622/1  o  výměře  410  m2  -

zahrada, parc. č. 3622/3 o výměře 194 m2 - zahrada, parc. č. 3622/8 o výměře 144

m2 - zahrada, parc. č. 3623/6 o výměře 1183 m2  – orná půda, parc. č. 3623/7 o

výměře 116 m2  – orná půda, vše v k.ú. Slavkov u Brna od paní Pavly Pečinkové
PhDr., ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ za kupní cenu ve výši 1

500 000 Kč (733 Kč / m2). Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí město.
Daňové povinnosti budou splněny dle platných právních předpisů.

Termín: 30.4.2025

1533/94/RM/2025 Záměr budoucí směny pozemků - společnost Bus Terminal a.s.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
souhlasit se zveřejněním záměru budoucí směny části pozemku parc. č. 343/6 v k.ú. Slavkov

u Brna o výměře cca 4 500 m2  v  rozsahu dle příloh za účelem vybudování a budoucího
provozování zrekonstruovaného autobusového nádraží. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit ZM k projednání záměr budoucí směny části pozemku parc. č. 343/6 v k.ú.

Slavkov u Brna o výměře cca 4 500 m2 v rozsahu dle příloh za účelem vybudování a
budoucího provozování zrekonstruovaného autobusového nádraží. 

Termín: 30.4.2025



1534/94/RM/2025 Směna pozemků - Filipovi

I. Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru směny části pozemku parc. č. 1594/1 - orná půda v k.ú. Slavkov u

Brna o výměře cca 18 m2 v rozsahu dle příloh.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit zveřejnění záměru směny části pozemku parc. č. 1594/1 - orná půda v k.ú.

Slavkov u Brna o výměře cca 18 m2 v rozsahu dle příloh.

Termín: 30.4.2025

1535/94/RM/2025 Pacht zahrádek č. 21 a č. 22 v lokalitě Polní

I. Rada města souhlasí
s uzavřením smlouvy o zemědělském pachtu na část pozemku parc. č. 2690/12 - zahrada v

k. ú. Slavkov u Brna o výměře cca 80 m2 - zahrádku č. 21 nacházející se v lokalitě Polní s
paní  Evou  Strouhalovou,  nar.░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░   dle  podmínek
uvedených v důvodové zprávě.

II. Rada města souhlasí
s uzavřením smlouvy o zemědělském pachtu na část pozemku parc. č. 2690/12 - zahrada v

k. ú. Slavkov u Brna o výměře cca 80 m2 - zahrádku č. 22 nacházející se v lokalitě Polní s
paní Olenou Burkalo,  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  dle
podmínek uvedených v důvodové zprávě.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smluv o zemědělském pachtu na části pozemku parc. č. 2690/12 -

zahrada v k. ú. Slavkov u Brna o výměře cca 80 m2 a o výměře cca 80 m2 - zahrádky
č.  21, 22 nacházející se v lokalitě  Polní s paní Burkalo a s paní Strouhalovou dle
podmínek uvedených v důvodové zprávě.

Termín: 30.4.2025

1536/94/RM/2025 Dodatek č. 1 dohody o podmínkách vybudování stavby - Veronika Chlupová



I. Rada města souhlasí
s  uzavřením  předloženého  dodatku  č.1  k  dohodě  o  podmínkách  vybudování  stavby  na
městském pozemku, spočívající v zřízení přípojky plynu s paní Veronikou Chlupovou, bytem
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na pozemku parc. č. 2030 v k. ú. Slavkov u Brna, který je ve
vlastnictví města Slavkov u Brna.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  předloženého  dodatku  č.1  k  dohodě  o  podmínkách  vybudování
stavby na městském pozemku, spočívající v zřízení přípojky plynu s paní Veronikou
Chlupovou, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na pozemku parc. č. 2030 v k. ú.
Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví města Slavkov u Brna.

Termín: 30.5.2025

1537/94/RM/2025 Rekonstrukce ul. Jiráskova - zahájení VZ

I. Rada města schvaluje
zahájení veřejné zakázky "Rekonstrukce ulice Jiráskova – I. etapa" dle předloženého návrhu
zadávací dokumentace.

II. Rada města schvaluje
členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení:
Členové: Ing. Marie Jedličková, p. Petr Zvonek,  Ing. Petr Lokaj, Mgr. Petra Pospíchalová
Nedvědová, Ing. Petr Janek,
Náhradníci: Bc. Veronika Slámová, Mgr. Miroslav Lstibůrek, Mgr. Salačová Magdaléna, Ing.
Dalibor Kašpar, Ing. Libor Šimonek. 

1538/94/RM/2025 Změna směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

I. Rada města schvaluje
směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v předloženém znění.

1539/94/RM/2025 Záměr pronájmu restaurace v budově SC Bonaparte

I. Rada města schvaluje
zveřejnění výzvy k podání nabídky na ,, Provozovatele restaurace v budově Společenského
centra Bonaparte, Palackého náměstí č.p.126, Slavkov u Brna, v předloženém znění.



II. Rada města schvaluje
složení hodnotící komise  pro posouzení nabídek na zakázku  ,,Provozovatel restaurace v
budově  Společenského  centra  Bonaparte,  Palackého  náměstí  č.p.126,  Slavkov  u  Brna";
členové:  Bc.  Michal  Boudný,  Ing.  Marie  Jedličková,  Bc.  Veronika  Slámová,  Mgr.  Petra
Pospíchalová Nedvědová, Bc. Jitka Charvátová, Tomáš Sovadina. 
Náhradnící:  Mgr.  Jana Bangová,  Mgr.  Petr Jeřábek, Mgr.  Magdaléna Salačová,  Ing.  Libor
Piták, Rudolf Václavík, Ing. Petr Lokaj.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit zveřejnění výzvy pro podání nabídek na zakázku  ,,Provozovatel restaurace v
budově  Společenského  centra  Bonaparte,  Palackého  náměstí  č.p.126,  Slavkov  u
Brna".

Termín: 18.4.2025

1540/94/RM/2025 Zveřejnění záměru pronájmu

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu kanceláře číslo 28 ve II. NP budovy Palackého náměstí č.p.89,

684 01 Slavkov u Brna, o výměře 13 m2.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu.

Termín: 15.4.2025

1541/94/RM/2025 Parkovací místa ve dvorním traktu polikliniky

I. Rada města schvaluje
zaslání  nabídky  na  placené  parkování  ve  dvorním  traktu  polikliniky  Malinovského  551,
Slavkov u Brna,  jejím nájemcům, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové



1.1. rozeslat nabídku na parkování nájemcům polikliniky.

Termín: 18.4.2025

1542/94/RM/2025 Zpráva o činnosti oddělení životního prostředí za rok 2024

I. Rada města bere na vědomí
předloženou zprávu o činnosti oddělení životního prostředí za rok 2024.

1543/94/RM/2025 Zpráva o činnosti komise pro životní prostředí za rok 2024

I. Rada města bere na vědomí
předloženou zprávu o činnosti komise pro životní prostředí za rok 2024.

1544/94/RM/2025 Zpráva o činnosti odboru sociálních věcí v roce 2024

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o činnosti odboru sociálních věcí v roce 2024 v předloženém znění.

1545/94/RM/2025 Zpráva o činnosti senior taxi

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o činnosti senior taxi v předloženém znění.

1546/94/RM/2025 Schválení partnerské smlouvy při zajištění realizace projektu „Podpora integrace
cizinců (zejm. držitelů dočasné ochrany) v lokalitě ORP Slavkov u Brna“ podpořeného finančními
prostředky z dotace na projekty obcí na podporu integrace cizinců

I. Rada města schvaluje
uzavření  "Partnerské  smlouvy"  v  předloženém  znění  s  organizací  Centrum  pro  cizince
Jihomoravského  kraje,  z.ú.,  se  sídlem  Žerotínovo  náměstí  449/3,  602  00  Brno,  IČO
17456517.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Margitě Sommerové, DiS.

1.1. zajistit uzavření "Partnerské smlouvy" v předloženém znění s organizací Centrum
pro cizince Jihomoravského kraje, z.ú.,  se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00,
IČO 17456517.



Termín: 16.4.2025

1547/94/RM/2025 Žádost o poskytnutí individuální dotace - GLITTER STARS

I. Rada města schvaluje
poskytnutí individuální dotace Glitter Stars, z. s., Tyršova 1106, 684 01  Slavkov u Brna, IČ:
22759964 ve výši 40.800 Kč.

II. Rada města schvaluje
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  dotace  Glitter
Stars, z. s., Tyršova 1106, 684 01  Slavkov u Brna, IČ: 22759964, předloženém znění.

Termín: 30.4.2025

1548/94/RM/2025 Prodloužení servisních smluv kopírovacích strojů Xerox

I. Rada města souhlasí
s uzavřením Doplňků servisních smlouv o provádění technické péče na strojich XEROX typu
WC3655x,  C7025,  C7025,  C7025  (výrobní  číslo  3718939789,  3393157975,  3391679788,
3941939332)  se  společností  SPIN  SERVIS  s.r.o.,  Škroupova  3018/62,  636  00  Brno,  IČ:
25583735 v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. zajistit  uzavření  Doplňků  servisních smlouv o provádění  technické péče na stroji
XEROX  typu  WC3655x,  C7025,  C7025,  C7025  (výrobní  číslo  3718939789,
3393157975,  3391679788,  3941939332)  se  společností  SPIN  SERVIS  s.r.o.,
Škroupova 3018/62, 636 00 Brno, IČ: 25583735 v předloženém znění.

Termín: 30.4.2025

1549/94/RM/2025 Změna č. 5 zřizovací listiny Zámku Slavkov – Austerlitz, příspěvkové organizace



I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit změnu č. 5 zřizovací listiny Zámku Slavkov - Austerlitz, příspěvkové organizace, se
sídlem Palackého náměstí 1, 684 01 Slavkov u Brna, IČO 00373320, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. předložit zastupitelstvu města k projednání změnu č. 5 zřizovací listiny Zámku
Slavkov - Austerlitz, příspěvkové organizace, se sídlem Palackého náměstí 1, 684 01
Slavkov u Brna, IČO 00373320, v předloženém znění.

Termín: 28.4.2025

1550/94/RM/2025 Rozpočtové opatření TSMS č.1/2025.

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření TSMS č.1/2025 v předloženém znění.

II. Rada města schvaluje
čerpání rezervního fondu ve výši 1.118.000,- Kč na účely v předloženém znění.

III. Rada města schvaluje
čerpání investičního fondu ve výši 6.218.478,- Kč na nákup techniky v předloženém znění

IV. Rada města bere na vědomí
informaci  o  způsobu  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  1.  kategorie  na  pořízení
komunálního terénního vozidla.

1551/94/RM/2025 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

• považovat za splněný bod:

309/21 z 21. zasedání zastupitelstva města - 24. 3. 2025.

• vzít na vědomí průběžné plnění a trvání zbývajících úkolů.



1552/94/RM/2025 Program 22. zasedání zastupitelstva města

I. Rada města schvaluje
program 22. zasedání zastupitelstva města v předloženém znění.


